

## آیا شستن قابلمه در ماشین ظرفشویی امکان پذیر است؟



امروزه ماشین ظرفشویی به یکی از پرکاربردترین لوازم خانگی تبدیل شده است و بسیاری از خانم‌ها وجود آن را در خانه الزامی می‌دانند. استفاده از ماشین ظرفشویی نیازمند رعایت اصول و استانداردهایی است. در صورت عدم رعایت این اصول ممکن است هم به ماشین ظرفشویی و هم به ظروف شما آسیب وارد شود.

یکی از نکاتی که باید در استفاده از این ماشین رعایت شود، فیلتر و تعیین محدوده برای ظروفی است که در ماشین ظرفشویی قرار می‌دهید. در پی این موضوع بسیاری از افراد، برایشان سوال ایجاد می‌شود که آیا شستن قابلمه در ماشین ظرفشویی امکان پذیر است؟

در پاسخ به این سوال باید گفت در کمال اینکه می‌توان انواع ظروف با جنس‌های مختلف را در ماشین ظرفشویی قرار داد باید از قرار دادن زیاد قابلمه در این ماشین خودداری کنید. در ادامه به بررسی دقیق‌تر این موضوع می‌پردازیم.

کارمین قصد دارد در ادامه به بررسی دقیق سوال «آیا شستن قابلمه در ماشین ظرفشویی امکان پذیر است؟» بپردازد. اگر علاقه‌مند به شناخت ظروف مجاز و غیر مجاز برای قرار دادن در ماشین ظرفشویی هستید تا پایان این مقاله با ما همراه باشید.

# آیا شستن قابلمه در ماشین ظرفشویی امکان پذیر است؟

## چرا نباید قابلمه‌ها را در ماشین ظرفشویی شست؟

قبل از هرچیزی بهتر است به این سوال بپردازیم که چرا نباید قابلمه‌ها را در ماشین ظرفشویی شست. همانطور که می‌دانید ماشین ظرفشویی به منظور شستشوی ظروف چرب و کثیف از دمای بالا و فشار زیاد آب استفاده می‌کند. این فشار و دمای بالای آب ممکن است به بسیاری از قابلمه‌ها آسیب وارد کند.

به طور مثال اگر قابلمه‌های چدنی را در ماشین ظرفشویی قرار دهید، لایه نچسب آن به مرور آسیب می‌بیند و غذا پختن با چنین قابلمه‌ای هم سخت می‌شود و هم برای سلامتی افراد ضرر دارد. از این جهت غذا پختن سخت می‌شود در قابلمه‌ای که لایه نچسب آن از بین رفته است، غذا به کف قابلمه می‌چسبد. از طرفی دیگر این لایه‌های نچسب وقتی از قابلمه جدا می‌شوند ممکن است در حین پخت‌وپز به وارد غذا شوند و برای سلامتی افراد به شدت چنین چیزی مضر است.

اگر با وجود مطالب بالا گمان کردید می‌تواند ظروف رویی (روچی) را در ماشین ظرفشویی قرار دهید، باید بگوییم سخت در اشتباه هستید. درست است که قابلمه‌های رویی یا همان روحی دارای لایه نچسب نیستند اما به این دقت داشته باشید که گرما و دمای بالای ماشین ظرفشویی و فشار زیاد آب ممکن است سبب تغییر رنگ این جنس قابلمه‌ها شوند که چنین موضوعی از زیبایی قابلمه‌ها می‌کاهد.

از شستن قابلمه‌های آلومینیومی نیز در ماشین ظرفشویی خودداری کنید. قابلمه‌های آلومینیومی با قرار گرفتن در ماشین ظرفشویی به مرور تیره رنگ می‌شوند و شکل ظاهری خود را از دست می‌دهند.

اگر حفظ شکل ظاهری و سالم بودن قابلمه‌هایتان برای شما مهم است بهتر است به جای قرار دادن آن‌ها در ماشین ظرفشویی، با آب و مایع ظرفشویی آن‌ها را به صورت دستی بشوید.

KARMIN  
HOME APPLIANCES SERVICES

## آیا شستن قابلمه در ماشین ظرفشویی امکان پذیر است؟



### شستن چه ظروفی در ماشین ظرفشویی بلامانع است؟

ظروف ملامین: یکی از ظروفی که بسیاری از خانوارها در منزل خود استفاده می‌کنند، ظروف ملامینی است. این ظروف با ویژگی‌هایی نظیر وزن سبک، مقاومت بالا در برابر ضربه و قیمت مناسب هستند. شاید به دلیل بالا بودن تنوع ظروف، در کمتر خانه‌ای این ظروف دیده شوند اما به دلیل طراحی‌های جدیدتر، هنوز هم در بسیاری از خانه‌ها جایگاه خود را حفظ کرده است. برای شستن ظروف ملامین در ماشین ظرفشویی هیچ مانعی وجود ندارد و شما با خیالی آسوده می‌توانید آنها را با ماشین ظرفشویی خود بشویید. زیرا این ظروف می‌توانند حرارت آب ماشین را تحمل کنند و در شستشوی مداوم یا رطوبت آسیب ندیده و رنگشان تغییر نمی‌کند. همچنین این نوع ظروف از سایر ظروف زودتر خشک می‌شوند.

ظروف استیل: ظروف استیل به دلیل ویژگی‌های خاصی که دارند، مورد استفاده خیلی از افراد خانه‌دار در آشپزخانه است. از ویژگی‌های آن می‌توان مقاوم بودن در برابر لکه، خوردگی و زنگ زدگی اشاره کرد. این نوع ظروف نیز در ماشین ظرفشویی قابل شستشو است. البته به شرط اینکه

HOME APPLIANCES SERVICES

## آیا شستن قابلمه در ماشین ظرفشویی امکان پذیر است؟

قبل از گذاشتن در ماشین، مواد غذایی اضافه را دور ریخته و از مواد شوینده با کیفیت استفاده کنید.

### شستن چه قابلمه‌هایی در ماشین ظرفشویی مجاز است؟

تاکنون دریافتیم که بیشتر قابلمه‌ها جز اقلام غیر مجاز برای قرار دادن در ماشین ظرفشویی هستند. اما سوالی که با آن روبه‌رو هستیم این است که چه قابلمه‌هایی را می‌توان در ماشین ظرفشویی شست. قابلمه‌های قابل شستشو با ماشین ظرفشویی به صورت زیر دسته‌بندی می‌شوند:

1. برخی از قابلمه‌ها و ماهیتابه‌ها دارای نشان شستشو با ماشین ظرفشویی هستند. در صورتی که چنین نشانی بر روی قابلمه مشاهده کردید، شما مجاز هستید قابلمه را با ماشین ظرفشویی بشوید.
2. شما می‌توانید قابلمه‌هایی که دارای لایه‌های نچسب همچون چدن و تفلون نیستند را در ماشین ظرفشویی قرار دهید. البته قبل از قرار دادن آن‌ها در ماشین ظرفشویی، اطمینان لازم را حاصل کنید که با قرار دادن این قابلمه‌ها در ماشین ظرفشویی در اثر گرما و فشار بالای آب خراب نمی‌شوند.
3. می‌توانید برای شستن قابلمه‌هایی که حساسیت کمتر دارند از برنامه‌های شستشوی ضعیف‌تر و ملایم‌تر استفاده کنید.

موارد بالا در واقع پاسخی برای سوال آیا ماشین ظرفشویی قابلمه هم می‌شوره بود؟ امیدواریم با کمک این نکات بتوانید به راحتی از ظروف و ماشین ظرفشویی خود نگهداری کنید.

## آیا شستن قابلمه در ماشین ظرفشویی امکان پذیر است؟



### ظروف ممنوعه دیگر

بد نیست علاوه بر قابلمه و ماهیتابه‌ها بدانیم چه ظروفی را نباید در ماشین ظرفشویی گذاشت | ظروف ممنوعه چیست؟ دقت داشته باشید که تمامی مواردی که نام برده خواهد شد بهتر است به صورت دستی شسته شوند. این ظروف شامل:

1. چاقوها و رنده‌ها
2. ظروف و قابلمه‌های مسی
3. ظروف و سینی‌های نجسب
4. ظروف با برچسب‌های کاغذی
5. ظروف پلاستیکی بسیار نازک و آسیب‌پذیر
6. ظروفی که نقاشی شدند.
7. ظروفی که دارای چاپ هستند.

## آیا شستن قابلمه در ماشین ظرفشویی امکان پذیر است؟

8. ظروف نقره یا ظروفی که دارای روکش آب طلا هستند.

9. ظروف چینی

10. ماگ حرارتی



وجود ماشین ظرفشویی در خانه‌ها روند ظرف شستن و خشک کردن آن را بسیار سرعت بخشیده است و همین امر سبب شده این لوازم خانگی به یکی کارآمدترین و محبوبترین محصولات خانگی برای افراد شاغل یا خانواده‌های پرجمعیت تبدیل شود. این ماشین محبوب نیاز به نگهداری‌های لازم دارد وگرنه با گذشت زمان دچار آسیب دیدگی می‌شود. این نگهداری‌ها علاوه بر حفظ ماشین ظرفشویی از آسیب از ظروف شما نیز محافظت می‌کند.

یکی اصول مهم قرار ندادن ظروف ممنوعه در ماشین ظرفشویی است. بسیاری از استفاده کنندگان برایشان سوال پیش می‌آید که آیا شستن قابلمه در ماشین ظرفشویی امکان پذیر است؟ باید بدانید که به جز قابلمه‌های مجاز که دارای برچسب شستشو با ماشین ظرفشویی هستند، نمی‌توانید قابلمه‌ها را با این ماشین بشوید.

HOME APPLIANCES SERVICES

# آیا شستن قابلمه در ماشین ظرفشویی امکان پذیر است؟

تعمیرات تخصصی لوازم خانگی با تیم حرفه‌ای کارمین

اگر لوازم خانگی شما خراب شده است و نگران مشکلات تعمیر آن هستید باید بگوییم کارمین برای شما عزیزان بهترین گزینه است. کارمین یکی از حرفه‌ای‌ترین مجموعه‌ها است که به راحتی می‌تواند لوازم خانگی‌هایی از جمله لباسشویی، یخچال و فریزر، کولر گازی، ماشین ظرفشویی و... را در کوتاه‌ترین زمان ممکن و به بهترین شکل انجام دهد.

کارمین به منظور کسب رضایت حداکثری مشتریان خود، مجرب‌ترین و حرفه‌ای‌ترین تیم‌ها را برای خود برگزیده است. این مجموعه با وجود ارائه خدمات به بهترین شکل و کیفیت اما دارای قیمت مناسب است. از دیگر ویژگی‌های کارمین می‌توان به داشتن پشتیبانی آن اشاره کرد. شما عزیزان می‌توانید برای دریافت اطلاعات بیشتر و نحوه درخواست برای تعمیر لوازم‌های خانگی از جمله تعمیر ظرفشویی خود با شماره‌های پشتیبانی تماس بگیرید. پشتیبانان مجموعه شما را به بهترین نحو راهنمایی می‌کنند.

کارمین

KARMIN

HOME APPLIANCES SERVICES